¹ Si Deus est, domini temporales possunt legitime ac meritorie auferre bona fortunæ ab ecclesia delinquente.—Conclus. Magist. Johan. Wycliff. Art. vi. (Wilkins, III. 123.)

Licet regibus auferre temporalia a viris ecclesiasticis ipsis abutentibus habitualiter. Ibid. Art. xvii.

So in the proceedings conducted by Courtenay, Archbishop of Canterbury,

against Wickliffe in 1382, among the articles presented as extracted from his writings were—

Art. 4. Quod si episcopus vel sacerdos existat in peccato mortali, non ordinat, consecrat nec baptizat.

Art. 16. Quod nullus est dominus civilis, nullus est episcopus, nullus est prælatus dum est in peccato mortali.—(Wilkins, III. 157.)

Even "verbum otiosum" and "ira quantumlibet levis" were denounced by him as mortal sins according to the University of Oxford.—Litt. de Error. Art. 210, 211. (Wilkins, III. 347.)

but scanty show of respect.¹ This became the received doctrine of the sect, for in a declaration made in 1400 by Arundel, Archbishop of Canterbury, concerning the Lollard heresies, we find enumerated the belief that those in holy orders could take to themselves wives without sin, and that monks and nuns were at liberty to abandon their profession, and marry at pleasure.²

The fierce persecutions of Henry V., to repress what he rightly considered as a formidable source of civil rebellion as well as heresy, succeeded in depriving the sect of political power; yet its religious doctrines still continued to exist among the people, and even sometimes obtained public expression.³ They unquestionably tended strongly to shake the popular reverence for Rome, and had no little influence in eventually paving the way for the revolt of the sixteenth century.

¹ Tertia conclusio est quod lex continentię injuncta sacerdotio, quę in præjudicium mulierum prius fuit ordinata, inducit sodomiam in totam sanctam ecclesiam. . . . Corollarium istius est, privatę religiones et inceptores sive origo istius peccati essent maxime dignę adnullari. . . . Undecima conclusio, quod votum continentię factum in nostra ecclesia per mulieres, quia sunt fragiles et imperfectę in natura, est causa inductionis maximorum horribilium peccatorum possibilium humanę naturę, &c. . . . Corollarium est quod viduę et tales quę accipiunt mantellum et annulum delicatę pastę vellemus quod essent desponsatę, quia nescimus eas excusare a privatis peccatis.—Conclusiones Lollardorum. (Wilkins, III. 221-3.)

² Item, asserere quod presbyteri et constituti in sacris jure divino nubere possunt sine periculo et peccato. . . . Item, asserere quod licitum est et etiam meritorium religiosi personis utriusque sexus, et in quacumque religione approbata eorum libero arbitrio egredi religionem, et redire ad sæculum, et ducere uxores, et e converso. (Wilkins, III. 248.)